
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесение изменений в муниципальную программу 

«Строительство объектов социальной 

инфраструктуры»   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022              

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования                   

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                     

в муниципальную программу «Строительство объектов социальной 

инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2023-ПА.  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме                          

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов    

Студеникину А.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Строительство объектов социальной инфраструктуры», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2023-ПА (далее Программа)  

 

 

1. Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Целевые показатели муниципальной программы городского округа Чехов «Строительство объектов социальной 

инфраструктуры»»; 

2. Раздел 5. Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

« 

5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 2 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 

Подпрограммы 2 

2023  

год 

2024 

год 

2025  

год 

2026  

год 

2027  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2017-2027 

годы 

Итого: 226 321,47 0,00 0,00 0,00 226 321,47 0,00  
 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
203 689,32 0,00 0,00 0,00 203 689,32 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

22 632,15 0,00 0,00 0,00 22 632,15 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

3 
 

1.1 Мероприятие А1.01. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов культуры  

2017-2027 

годы 

Итого: 226 321,47 0,00 0,00 0,00 226 321,47 0,00 Управление капитального 

строительства и ремонта 
Администрации городского 

округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
203 689,32 0,00 0,00 0,00 203 689,32 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

22 632,15 0,00 0,00 0,00 22 632,15 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

культуры 

 Всего 2023  

год 

2024 

год 

2025  

год 

2026  

год 

2027  

год 

 

1 0 0 0 1 0 

2 Итого по Подпрограмме 2 Итого: 226 321,47 0,00 0,00 0,00 226 321,47 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области  
203 689,32 0,00 0,00 0,00 203 689,32 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

22 632,15 0,00 0,00 0,00 22 632,15 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Взаимосвязь Основных мероприятий и показателей: 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия 
Наименование мероприятия Наименование показателя 

1 
Основное мероприятие А1. Федеральный 

проект «Культурная среда» 

Мероприятие А1.01. 

Строительство (реконструкция) объектов 

культуры 

Целевой показатель 2. 

Количество введенных в эксплуатацию объектов культуры 

»; 



 

4 
 

3. Раздел 6. Подпрограммы изложить в следующей редакции:  

« 

6. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 3 

Сроки 

исполнени

я 
мероприят

ия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 3 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5  6  7  8  9  10  11 

1. Основное 

мероприятие 02. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования 

 

2017-

2025 

годы 

Итого: 384 130,38 0,00 196 140,00 187 990,38 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

364 923,37 0,00 186 333,00 178 590,37 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

19 207,01 0,00 9 807,00 9 400,01 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

 

1.1 

Мероприятие 02.10 

Капитальные 

вложения в 

общеобразовательны

е организации в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения  

 

2017-

2025 

годы 

Итого: 384 130,38 0,00 196 140,00 187 990,38 0,00 0,00 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

364 923,37 0,00 186 333,00 178 590,37 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

19 207,01 0,00 9 807,00 9 400,01 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования не 

вошедших в состав 

мероприятий регионального 

проекта (единица) 

 Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 0 0 1 0 0 

2. Основное 2020- Итого 298 957,55 298 957,55 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

5 
 

мероприятие Е1. 

Федеральный проект 

«Современная 

школа» 

2024 

годы 

Средства 

федерального 

бюджета 

180 079,70 180 079,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

103 930,00 103 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

14 947,85 14 947,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие E1.08 

«Создание в 

субъектах 

Российской 

Федерации 

дополнительных 

(новых) мест в 

общеобразовательны

х организациях в 

связи с ростом числа 

учащихся, 

вызванным 

демографическим 

фактором» 

 Итого: 298 957,55 298 957,55 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

180 079,70 180 079,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

103 930,00 103 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

14 947,85 14 947,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования в рамках 

реализации мероприятий по 

созданию в субъектах 

Российской Федерации 

дополнительных (новых) мест 

в общеобразовательных 

организациях в связи с ростом 

числа учащихся, вызванным 

демографическим фактором 

(единица) 

 Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 1 0 0 0 0 

3.  Итого по Подпрограмме 3 Итого 683 087,93   298 957,55 196 140,00 187 990,38 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

180 079,70 180 079,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

468 853,37 103 930,00 186 333,00 178 590,37 0,00 0,00 



 

6 
 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

34 154,86 14 947,85 9 807,00 9 400,01 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Взаимосвязь Основных мероприятий и показателей: 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование мероприятия Наименование показателя 

1. Основное мероприятие 02. Организация 

строительства (реконструкции) объектов 

общего образования 

 

Мероприятие 02.10.   

Капитальные вложения в общеобразовательные 

организации в целях обеспечения 

односменного режима обучения               

Целевой показатель 14.  

Количество введенных в эксплуатацию объектов общего 

образования не вошедших в состав мероприятий 

регионального проекта 

2. Основное мероприятие Е1. Федеральный 

проект «Современная школа» 

 

 

Мероприятие Е1.08. 

Создание в субъектах Российской Федерации 

дополнительных (новых) мест в 

общеобразовательных организациях в связи с 

ростом числа учащихся, вызванным 

демографическим фактором 

Целевой показатель 13. 

Количество введенных в эксплуатацию объектов общего 

образования в рамках реализации мероприятий по созданию в 

субъектах Российской Федерации дополнительных (новых) 

мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом 

числа учащихся, вызванным демографическим фактором 

».  


